ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 1

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

 CONCURSO PÚBLICO

EDITAL nº 059/22, de 02 de maio de 2022.

A Prefeitura do Município de Arapongas convoca candidatos aprovados em

Concurso Público, realizado através do Edital nº. 087/19, de 19/12/19, retificado pelas

Publicações nº 001/19, de 20/11/19, nº 002/20, de 15/01/20 e nº 003/20, de 27/01/20,

homologado através dos Editais nº 051/20, retificado pela Publicação nº 004/20, de 14/07/20, e

nº 075/21, de 30/09/20;

TORNA PÚBLICO:

              Art. 1°- Que os candidatos, abaixo relacionados, não foram nomeados, por não

atendimento aos dispositivos normativos pertinentes à espécie, conforme segue:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO – 40h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

57890 BRUNO DOMINGUES 21 047/22, de
01/04/2022

Desistência expressa aos
16/04/22

Eliminado

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 40h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF.
(Vagas
PcD)

EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

63899 VANDERSON PIRES BATISTA 1 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminado

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 2

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: AUXILIAR DE SERVIIÇOS GERAIS – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

57161 DÉBORA MARIA DO CARMO
POLATO

39 036/22, de
09/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

67678 ALEXANDRA YURI YAMADA
ARIMORI

56 036/22, de
09/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

54035 PATRICIA OZORIO DA SILVA 57 037/22, de
11/03/2022

Solicitou final de lista aos
13/04/22

Final de
Lista

40327 ANGELA MARIA INVERNIZZI 58 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

67677 RAFAEL MARTIMIANO SANTOS 61 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminado

66611 CLAUDIA MARIA GONÇALVES 67 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

44590 MÁRCIA REGINA FLORES DE
CARVALHO VILASBOA

68 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

CARGO: CUIDADOR – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

57518 JAQUELINE MOREIRA SOARES DA
ROCHA

23 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

51746 ANDREIA MARQUES DA SILVA 25 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

61031 LARISSA CAMILA BATISTELI
BELEZOTI

27 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

70142 ÉRICA MONIQUE CIANFA
DOMINGOS

32 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

57702 ANA FLÁVIA PENEROTI CAVALCANTE 33 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

67459 MAYARA DE ARAUJO DE LIMA 35 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

62587 LUDIMILA FERREIRA SILVÉRIO LOPES 40 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

59527 MARIA LUCIA PONTES DUTRA 45 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

70516 MARIANA CAMPOS CAMPANA 47 037/22, de
11/03/2022

Desistência expressa aos
19/04/22

Eliminada

44018 MARCILENE FERREIRA CANDIDO 56 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 3

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA) – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

64155 PAOLA SUZUKI GONÇALVES 4 050/22, de
06/04/22

Solicitou Final de lista aos
27/04/22

Final de
Lista

CARGO: PROFESSOR – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

57855 LUCELI APARECIDA DA SILVA
RAIMUNDO

257 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

55517 DANIELE TIAGO SODRE 266 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

49946 AMANDA MENDES CORDEIRO
SANTOS

271 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

67323 CARLA REGINA PEREIRA 272 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

74084 ELIANE BARBOSA PALOTA 282 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

41189 THIAGO HENRIQUE FRANCO DE
SOUZA

284 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminado

63209 TEREZA RAFAELA SINKOC 288 043/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

58341 FRANCIELLE DA SILVA SILVEIRA
NEVES

290 043/22, de
21/03/2022

Solicitou final de lista aos
20/04/22

Final de
Lista

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

46311 JEFERSON LUCAS JACINTO 16 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminado

68591 FELIPE CASONATO LOURENÇO 17 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminado

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 4

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

40711 PRISCILA TRINDADE STURMER 45 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

59853 BRUNA CAROLINE NIERO 48 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

48256 ADRIANA GOMES 55 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

73919 HERIKA D KALI CALISTI 61 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

50387 PATRICIA MOREIRA DA SILVA 63 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

70965 NATASHA BORTONE 64 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

55722 MARIA LUCIA VOLTARELI 65 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

49955 AMANDA MENDES CORDEIRO
SANTOS

69 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

53305 FELIPE ALEXANDRE CORREIA
GUARILHA

70 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

44305 JOAO HENRIQUE DE OLIVEIRA 72 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminado

53302 LUÍSA BAGGIO 74 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

62489 JANAINE DE ALMEIDA SESTARI
TREVIZOLLI

76 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

39432 MAÍRA RUBIANA DA SILVA
POLYMANTE

81 037/22, de
11/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

63982 JENNIFFER NELIANE PORTO 82 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

49897 VANESSA LUANA SCHMITT 84 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

57021 ANA PAULA BALDIN DIAS ZANETTI 85 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

43122 TATIANE DE SOUZA SOUTO 86 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

65830 DEBORA JOSE FONSECA 91 042/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

52492 ISABELA APARECIDA RODRIGUES
COSTA

92 043/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 5

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS – 36h
INSCR.

Nº.

NOME CLASSIF. EDITAL DE
CONVOCAÇÃO

MOTIVO SITUAÇÃO

72149 SOLANGE MARTINS SPITI DE MEIRA 1 043/22, de
21/03/2022

Não atendeu à
convocação

Eliminada

Art. 2°- FICAM CONVOCADOS os candidatos, abaixo relacionados, para
comparecerem na Diretoria de Recursos Humanos desta Prefeitura, situada na Rua das Garças,
750 (esquina com a Rua Flamingos); no prazo de 30 (trinta) dias, a partir da publicação deste, no
horário das 13h às 17h, para serem encaminhados ao exame médico pré-admissional, e demais
formalidades legais previstas no subitem 19.5, do citado Edital nº 087/19.

CARGO: AGENTE CADMINISTRATIVO – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

61175 NICE AKEMI TOKAIRIN 23

CARGO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE – 40h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF. (Vagas PcD)

67567 MARCELO SOUZA DOS SANTOS 2

CARGO: AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

71700 CLAUDINEIA BISCAIA 79

60662 ILZA BALAN LEITE DE OLIVEIRA 80

61010 ÁUREA MARIA DE SOUZA RAMALHO 81

48837 ROSÂNGELA MARIUSA DIAS MIRANDA 82

62347 IVANILDE APARECIDA DIAS ALVES 83

44711 CRISTIANE TOTOLO DE OLIVEIRA SANTOS 84

70056 ROSANA MARIA GARCIA LIFANTE 85

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 6

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: CUIDADOR – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

73350 GIOVANA CARLA DE ALMEIDA 62

60717 ISABELLA AMABILE DE GODOY 63

70846 SABRINA GUIMARÃES DE JESUS 64

51846 ELISANGELA RAMOS VIEIRA 65

56894 RUBIA APARECIDA BURSSED CABRAL 66

51497 DANIELA APARECIDA DA SILVA 67

38873 KARLA DE LISNEY FERNANDES ROSOLEN 68

37619 GRACE RENATA CIANFA 69

53766 ALINE SUZANA VILAS BOAS DE CARVALHO 70

60191 SILVANA CRISTINA DA SILVA SOARES 71

CARGO: MÉDICO ESPECIALISTA (GINECOLOGIA E OBSTETRÍCIA) – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

54148 MARINA BRESSAN PACIFICO 5

CARGO: PROFESSOR – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

63991 JENNIFFER NELIANE PORTO 300

74662 MARRY JOLY CAMPANA FONTANELLA 301

74247 ROSIMEIRE APARECIDA POLI LOPES 302

71371 LUDIMILA ALVES DA SILVA 303

60402 FRANCIELLE ISÍDIO DOS SANTOS 304

43348 CAROLINE VERONEZ GOUVÊA FERRANTE 305

50235 ELIANA DE OLIVEIRA FARIAS 306

60449 HANNA CLAUDIA FERRANTI LORENA 307

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA – 20h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

72115 MARIANA DE SÃO JOSÉ BORMIO 22

60673 GUSTAVO BORGES MONTEIRO 23

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 7

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

CARGO: PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL – 30h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

47098 JULIANA CRISTINA MONTENEGRO DOS SANTOS 101

61292 ANA CAROLINA COUTO VILELA DE ANDRADE 102

59365 CARLA BEATRIZ DE MACEDO VIEIRA GUARNIERI 103

69934 NARCIZA DE CAMPOS MACHADO 104

57811 FRANCIELE MARTINS LOPES CORREA 105

69392 ANGELA MARA MORONHE 106

44585 MARIA CAROLINA CECHINEL ROBERTO 107

51769 RAFAEL HENRIQUE DIAS GUISSO 108

49038 MARIANE DA MATTA LEITE 109

48979 MARCIA DIAS 110

73916 BIANCA CRISTINA DOS SANTOS 111

43872 JOÃO ROBERTO DE ARAÚJO LEÃO 112

45129 THIAGO HENRIQUE FRANCO DE SOUZA 113

60476 DANIELE SILVA AMBROSIO 114

55732 ANA CLAUDIA VOLTARELI 115

69669 CAMILA BEATRIZ TEIXEIRA 116

48425 MARIA CLARA DE PROENÇA GEREMIAS 117

47059 ANDERSON FORCATO 118

51668 DANIELA CRISTINA ROMPATO FELIPE 119

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO DE ANÁLISES CLÍNICAS – 36h

INSCRIÇÃO Nº NOME CLASSIF.

50188 ALYNE MELLYSSE DE ALMEIDA GUISELINI GRACIOLI 3

                                          Art. 3º - O agendamento para realizar exame médico deverá ocorrer dentro deste
prazo, previsto no art. 1º deste Edital.

                   Art. 4º - Os candidatos que deixarem de comparecer no prazo fixado no Edital de
Convocação serão considerados como eliminados e substituídos, na sequência, pelo(a) imediatamente
classificado(a).
                                        Art. 5º - Considerados aptos na avaliação médica, serão nomeados, devendo
apresentar os documentos nesta Diretoria de Recursos Humanos, no prazo máximo de 30 (trinta) dias, a
contar da nomeação, conforme art. 16, § único, da Lei nº 4.451/16 (Estatuto dos Servidores Públicos
Municipais de Arapongas).
                                       Art. 6º - Caso os candidatos ora convocados recusar-se a assumir o cargo, poderão
solicitar "final de lista", no prazo mencionado no art. 1º, em formulário próprio a ser obtido na Diretoria de
Recursos Humanos, conforme o subitem 19.4.1, do referido Edital.

ARAPONGAS

Secretaria Municipal de Administração
Diretoria de Recursos Humanos

 8

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS
Estado do Paraná

                 Art. 7º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

                                                                     Arapongas, 02 de maio de 2022.

ROBERTO DIAS SIENA                                                                                                         SÉRGIO ONOFRE DA SILVA
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO                                                                                  PREFEITO